
                                                                                                                                73623Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 24-11-2022                                                                                     

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE POLITICHE E MERCATO DEL LAVORO 15 novembre 2022, n. 562
D.G.R. n. 1528 del 02/08/2019. Avviso pubblico 3/FSE/2019 - “Formazione a sostegno dei lavoratori in 
cassa integrazione guadagni straordinaria coinvolti in situazioni di crisi”. Presa d’atto esito istruttorio del 
gruppo di lavoro.

IL DIRIGENTE DI SEZIONE

Visto gli artt. 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;

Visto il D.Lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi applicabili 
ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici, come modificato dal D. Lgs.101/2018 in adeguamento alle 
disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679 – GDPR;

Vista la D.G.R.1974 del 07/12/2020 recante “Approvazione Atto di Alta Organizzazione Modello Organizzativo 
MAIA 2.0” successivamente modificata ed integrata con D.G.R. n. 215 del 08.02.2021;

Visto il D.P.G.R. n. 22 del 22/01/2021 recante “Adozione Atto di Alta Organizzazione. Modello Organizzativo 
MAIA 2.0”, successivamente modificato ed integrato con D.P.G.R. n. 45 del 10.02.2021;

Visto il D.P.G.R. n. 263 del 10 agosto 2021 ad oggetto “Attuazione modello Organizzativo ‘MAIA 2.0’ adottato 
con Decreto 22/2021 e s.m.i. Definizione delle Sezioni di Dipartimento e delle relative funzioni” con il quale 
sono state individuate le Sezioni relative ai Dipartimenti e nello specifico, per il Dipartimento Politiche del 
Lavoro, Istruzione e Formazione, tra le altre, la Sezione Politiche e Mercato del Lavoro; 

Vista la D.G.R. n. 1576 del 30/09/2021 recante “Conferimento incarichi di direzione delle Sezioni di Dipartimento 
ai sensi dell’art. 22, comma 2, del decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021 n. 22”, con la 
quale è stato conferito, tra gli altri, l’incarico di dirigente della Sezione Politiche e Mercato del Lavoro;

Visto l’A.D. n. 9 del 04/03/2022, con il quale è stato conferito, fra gli altri, l’incarico di dirigente del Servizio 
Politiche Attive per il Lavoro;

Visto l’A.D. n. 774 del 05/11/2019 avente ad oggetto “POR Puglia FESR-FSE 2014-2020 – Asse VIII – Azione 
8.9 – D.G.R. n. 1528 del 02/08/2019 Avviso pubblico 3/FSE/2019 - Formazione a sostegno dei lavoratori in 
cassa integrazione guadagni straordinaria coinvolti in situazioni di crisi” con cui è stato approvato l’Avviso 
con l’obiettivo di finanziare, in coerenza con le esigenze e priorità del territorio, percorsi formativi tesi ad 
accrescere, migliorare e/o diversificare le competenze professionali dei lavoratori in CIGS a forte rischio di 
espulsione dal mercato del lavoro al fine di potenziarne l’occupabilità e disposto l’accertamento in entrata e 
la prenotazione di obbligazione giuridica non perfezionata per un importo pari a Euro 10.000.000,00;

Visto l’A.D. n. 821 del 21/11/2019 avente ad oggetto “POR Puglia FESR-FSE 2014-2020 – Asse VIII – Azione 
8.9 – D.G.R. n. 1528 del 02/08/2019. Avviso pubblico 3/FSE/2019 - Formazione a sostegno dei lavoratori in 
cassa integrazione guadagni straordinaria coinvolti in situazioni di crisi” con cui sono stati forniti chiarimenti 
in merito all’Avviso e prorogato al 13.12.2019 alle ore 12,00 il termine ultimo per la proposizione delle 
candidature;

Sulla base dell’istruttoria operata dal funzionario istruttore, dalla Responsabile di procedimento e confermata 
dalla Dirigente del Servizio, dalla quale emerge quanto segue.

Dato atto che:



73624                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 24-11-2022

-	 con D.G.R. n. 994 del 12/07/2022 avente ad oggetto “POR-FSE Puglia 2014–2020. Approvazione strategia 
“Agenda per il Lavoro Puglia: Il futuro è un capolavoro”. Interventi a valere sulle Azioni 8.6, 8.7, 8.9, 8.11, 
10.2, 10.6 del POR FSE 2014-2020. Variazione al Bilancio di previsione 2022 e pluriennale 2022-2024 ex 
art.51, comma 2 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.”, la Regione Puglia:

o	 ha approvato, tra le altre, la misura “Formazione a sostegno dei lavoratori in cassa integrazione 
guadagni straordinaria coinvolti in situazioni di crisi” nell’ambito della strategia “Agenda per il 
lavoro Puglia: il futuro è un capolavoro”;

o	 ha autorizzato le variazioni, in termini di competenza e cassa, al Bilancio regionale 2022 e pluriennale  
2022  –  2024;

o	 ha autorizzato, tra gli altri, il Dirigente della Sezione Politiche e Mercato del lavoro ad operare sui 
capitoli di entrata e di spesa per la Misura “Formazione a sostegno dei lavoratori in cassa integrazione 
guadagni straordinaria coinvolti in situazioni di crisi”, sulla base della dotazione riassegnata pari ad 
€ 10.000.000,00 a valere sull’Azione 8.9 “Interventi per l’adattabilità” del PO-FSE 2014-2020

o	 ha preso atto che il procedimento amministrativo avviato con l’Avviso pubblico 3/FSE/2019 approvato 
con Determinazione Dirigenziale n. 774 del 5 novembre 2019 è rimasto sospeso e che occorre 
procedere alla conclusione dello stesso, ponendo in essere le attività finalizzate al conseguimento 
degli effetti previsti dall’Avviso;

o	 con la Misura “Formazione a sostegno dei lavoratori in cassa integrazione guadagni straordinaria 
coinvolti in situazioni di crisi”, approvata con D.G.R. n. 994 del 12/07/2022, ha inteso riattivare 
il procedimento amministrativo avviato con il predetto Avviso e ha autorizzato il Dirigente della 
Sezione Politiche e Mercato del lavoro a porre in essere tutti gli adempimenti per l’attuazione 
delle specifiche azioni POR, operando sui capitoli di entrata e di spesa per la Misura in parola, sulla 
base della dotazione riassegnata pari ad € 10.000.000,00 a valere sull’Azione 8.9 “Interventi per 
l’adattabilità” del PO-FSE 2014-2020;

-	 con A.D. n. 363 del 04/08/2022, ai sensi della legge 241/90 è stato nominato il funzionario responsabile 
del procedimento della Misura “Formazione a sostegno dei lavoratori in cassa integrazione guadagni 
straordinaria coinvolti in situazioni di crisi”, approvato con D.G.R. n. 994 del 12/07/2022, in sostituzione 
del precedente attualmente in servizio presso altro Dipartimento;

-	 con A.D. n. 373 del 05/09/2022, si è provveduto a sostituire parte dei componenti del gruppo di lavoro 
che attualmente non risultano più in servizio presso la Regione Puglia, ai fini del completamento della 
fase di valutazione delle candidature pervenute in risposta all’Avviso pubblico approvato con A.D. n. 774 
del 05/11/2019.

Preso atto che, sulla base dei Verbali trasmessi, il nuovo gruppo di lavoro: 

-	 come da Verbale di insediamento n. 1 del 21/09/2022 si è insediato, provvedendo ad esaminare l’elenco 
delle n. 142 istanze pervenute e ad acquisire le dichiarazioni di assenza di incompatibilità dei propri 
componenti;

-	 come da Verbale n. 2 del 27/09/2022 ha verificato che gli Organismi Formativi richiedenti fossero in 
possesso dell’accreditamento ex DGR n. 1474 del 02/08/2018 e ss.mm.ii. e DGR n. 195 del 31/01/2022 e 
ss.mm.ii., risultando n. 137 Organismi Formativi accreditati e n. 5 Organismi Formativi non più accreditati;

-	 come da Verbale n. 3 del 06/10/2022 e Verbale n. 4 del 25/10/2022 ha rilevato che per n. 12 Organismi 
Formativi parte delle sedi indicate nell’istanza di candidatura non risultano accreditate alla data odierna 
e per n. 6 Organismi Formativi tutte le sedi indicate in istanza non risultano più accreditate; 

-	 come da Verbali n. 4 del 25/10/2022, n. 5 del 02/11/2022, n. 6 del 08/11/2022, n. 7 del 10/11/2022 e n. 
8 dell’11/11/2022 ha completato l’istruttoria delle n. 142 istanze di candidatura pervenute, così come da 
prospetto allegato (Allegato 1), parte integrante e sostanziale del provvedimento, risultando:

o	 per n. 8 Organismi Formativi esito istruttorio negativo

o	 per n. 100 Organismi Formativi esito istruttorio positivo



                                                                                                                                73625Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 24-11-2022                                                                                     

o	 per n. 6 Organismi Formativi esito istruttorio parzialmente positivo, avendo rilevato la mancanza 
del requisito di accreditamento -ex DGR n. 1474 del 02/08/2018 e ss.mm.ii. e DGR n. 195 del 
31/01/2022 e ss.mm.ii.- delle sedi indicate per lo svolgimento di alcuni dei percorsi formativi 
candidati;

o	 per n. 28 Organismi Formativi la necessità di procedere con richieste di chiarimenti e/o di 
integrazione;

Tanto premesso, con il presente atto si intende:

-	 prendere atto degli esiti analitici delle istruttorie relative alle n. 142 istanze di candidatura pervenute;

-	 procedere con le richieste di chiarimenti e/o di integrazioni alla documentazione prodotta, risultate 
necessarie per n. 28 istanze, ai fini del perfezionamento della candidatura assegnando il termine di sette 
giorni dalla notifica da parte del competente Ufficio. Laddove la documentazione integrativa prodotta 
dovesse pervenire incompleta e/o imprecisa o non dovesse pervenire alcun riscontro o riscontro tardivo, 
la candidatura sarà dichiarata inammissibile.

VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’Albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 e dal D.lgs. n. 33/2013 in 
tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini, 
secondo quanto disposto dal Reg. UE n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal 
D. Lgs. 196/2003 e dal D.Lgs 101/18 e s.m.i., ed ai sensi del vigente Regolamento Regionale n. 5/2006 per il 
trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato 
alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari 
ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono 
trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI D.Lgs.118/2011 e ss.mm.ii.
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata 
o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i debiti dei quali i creditori potrebbero 
rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere 
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

-	 di approvare tutto quanto in premessa enunciato da intendersi qui richiamato;

-	 prendere atto degli esiti analitici delle istruttorie relative alle n. 142 istanze di candidatura pervenute;

-	 procedere con le richieste di chiarimenti e/o di integrazioni alla documentazione prodotta, risultate 
necessarie per n. 28 istanze, ai fini del perfezionamento della candidatura assegnando il termine di sette 
giorni dalla notifica da parte del competente Ufficio. Laddove la documentazione integrativa prodotta 
dovesse pervenire incompleta e/o imprecisa o non dovesse pervenire alcun riscontro o riscontro tardivo, 
la candidatura sarà dichiarata inammissibile;

-	 rinviare a successivo provvedimento, a seguito di istruttoria anche delle integrazioni documentali 
pervenute, l’approvazione delle istanze di candidatura ammesse ed il relativo impegno di spesa.

Il presente provvedimento, composto da n. 9 facciate compreso l’allegato, redatto in un unico originale:

-	 è immediatamente esecutivo;
-	 sarà conservato nei sistemi informatici regionali CIFRA, Sistema Puglia e Diogene in applicazione delle 



73626                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 24-11-2022

“Linee guida per la gestione degli Atti Dirigenziali come documenti originali informatici con il sistema 
CIFRA1” dettate dal Segretario Generale della Presidenza;

-	 sarà reso pubblico, ai sensi dell’art.20 comma 3 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 
22/2021, mediante affissione per 10 giorni lavorativi all’Albo Pretorio delle Determinazioni Dirigenziali 
tramite la piattaforma regionale CIFRA, ai sensi delle Linee Guida del Segretariato della Giunta Regionale 
e del Segretario generale del presidente prot. AOO_175_1875 del 28-05-2020;

-	 sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it - Sezione “Amministrazione 
Trasparente”;

-	 sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia (BURP) e tale pubblicazione costituisce notifica 
a tutti gli interessati.

Il Dirigente della Sezione
Politiche e Mercato del Lavoro

dott. Giuseppe Lella

Si attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa regionale, 
nazionale e comunitaria e che il presente schema di determinazione è conforme alle risultanze istruttorie.
Si attesta che il presente documento è stato sottoposto a verifica per la tutela dei dati personali secondo la 
normativa vigente e che può essere utilizzato per la pubblicità legale e che non sussistono situazioni, anche 
potenziali, di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e 
dell’art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti della Regione Puglia.

	 Il funzionario istruttore
	 dott. Paolo Giannoccaro

      La Responsabile del Procedimento
	  dott.ssa Sonia Rizzello

  La Dirigente del Servizio
Politiche attive per il lavoro
  dott.ssa Francesca Basta



                                                                                                                                73627Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 24-11-2022                                                                                     

DIPARTIMENTO POLITICHE DEL LAVORO, 
ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

SEZIONE POLITICHE E MERCATO DEL LAVORO 

 6  

Allegato 1 

N. DENOMINAZIONE ORGANISMO FORMATIVO CODICE 
PRATICA 

ESITO ISTRUTTORIO 

1 2Z COMPUTER SERVICE SAS DI TRITTO RUGGERO W2K1F81 Necessita integrazione 
2 4G FORMA A.P.S. TV66CV4 Positivo 
3 A.F.G. (ASSOCIAZIONE DI FORMAZIONE GLOBALE) 5112QV8 Necessita integrazione 
4 A.P.O.L. - ASSOCIAZIONE TRA PRODUTTORI OLIVICOLI - SOCIETÀ COOPERATIVA 

AGRICOLA 
W5F3164 Positivo 

5 ACCADEMIA AUREA S.R.L.S 4HJCC31 Positivo 
6 ACCADEMIA NUOVI STUDI INTERNAZIONALI (A.N.S.I.) YF9JB96 Positivo 
7 ADSUM, ASSOCIAZIONE CULTURALE DI FORMAZIONE E PROMOZIONE 4RR73H6 Positivo 
8 AFORISMA S. C. WXPHBV7 Positivo 
9 AGENZIA FORMATIVA PER IL MEZZOGIORNO AGE.FOR.M. K7F14I2 Positivo 
10 AGENZIA FORMATIVA ULISSE R9HEOP4 Positivo 
11 AIM2001 ASSOCIAZIONE ISTRUZIONE MILANO 3XNJ6X0 Positivo 
12 AMCOL -ASSOCIAZIONE PER LA MULTIMEDIALITA' DELLE COMUNITA' E DELLE 

ORGANIZZAZIONI DEI LAVORATORI 
D8VMLS4 Positivo 

13 ANTFORM 2WBURT6 Parzialmente accoglibile 
14 ARNIA - SOCIETA' COOPERATIVA V5SRCE6 Parzialmente accoglibile 
15 ASESI (ASSOCIAZIONE SERVIZI SINDACALI) 0ZYEOS5 Positivo 
16 ASSFORMEZ 4YNW925 Necessita integrazione 
17 ASSOCIAZIONE "FORMAZIONE & PROGRESSO" U4LBG93 Positivo 
18 ASSOCIAZIONE ABIGAR TRANI K7UHO67 Positivo 
19 ASSOCIAZIONE ALICANTES YH66SN0 Positivo 
20 ASSOCIAZIONE CAMPUS FORMAZIONE E LAVORO K9F8VE3 Positivo 
21 ASSOCIAZIONE COOPERFORM PUGLIA - ISTITUTO REGIONALE DI FORMAZIONE 

IMPRENDITORI, DIRIGENTI E TECNICI DELLA COOPERAZIONE PUGLIA 
XA4PAT2 Positivo 

22 ASSOCIAZIONE CULTURALE ALFA-AGENZIA DI FORMAZIONE 4T8G5I9 Positivo 
23 ASSOCIAZIONE CULTURALE SCUOLA 3.0 4H7ELG6 Positivo 
24 ASSOCIAZIONE DANTE ALIGHIERI 1GJ62G9 Positivo 
25 ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE, CULTURALE E DI FORMAZIONE 

PROFESSIONALE FORMARE 
GW69CW6 Positivo 

26 ASSOCIAZIONE FORMARE PUGLIA A.P.S. R4K4281 Necessita integrazione 
27 ASSOCIAZIONE FORMAZIONE 7OMMHM3 Positivo 
28 ASSOCIAZIONE I CARE FORMAZIONE E SVILUPPO ONLUS DNWYXC2 Positivo 
29 ASSOCIAZIONE IDEA SUONO T14BVM7 Positivo 
30 ASSOCIAZIONE IL TRATTO DI UNIONE D4PJUP8 Positivo 
31 ASSOCIAZIONE KRONOS RC1CGC5 Necessita integrazione 
32 ASSOCIAZIONE MAGNAGRECIA FORMAZIONE CGWIEA7 Positivo 
33 ASSOCIAZIONE MEDEUR - MEDITERRANEO EUROPA - CENTRO STUDI E FORMAZIONE CM95736 Positivo 
34 ASSOCIAZIONE MUSICALE ETS FRANCISCO TÀRREGA KWIR9W6 Necessita integrazione 
35 ASSOCIAZIONE SANTA CECILIA ONLUS T0SAZP6 Positivo 
36 ASSOCIAZIONE SCUOLE E LAVORO (A.SC.LA.) DW633L7 Positivo 



73628                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 24-11-2022

DIPARTIMENTO POLITICHE DEL LAVORO, 
ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

SEZIONE POLITICHE E MERCATO DEL LAVORO 

 7  

37 ATENA FORMAZIONE E SVILUPPO XK6EVQ3 Negativo 
38 ATENEO PER IL LAVORO JL84OS1 Parzialmente accoglibile 
39 ATHENA ONLUS AJQUYM3 Necessita integrazione 
40 AUXILIUM IMPRESA SOCIALE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 32YMER6 Positivo 
41 CAMBRIDGE ACADEMY S.R.L. BXGFPC2 Positivo 
42 CAT CONFCOMMERCIO PMI MHDUQ51 Positivo 
43 CE.F.A.S. - CENTRO DI FORMAZIONE E ALTA SPECIALIZZAZIONE CC8A5C8 Positivo 
44 CELIPS (CULTURA E LAVORO ISTITUTI PREZIOSISSIMO SANGUE) QQ4FLT6 Necessita integrazione 
45 CENTRO DI FORMAZIONE ED ORIENTAMENTO PROFESSIONALE "PADRE PIO" XTHK1D1 Positivo 
46 CENTRO FORMAZIONE ATENA S.R.L. HV93QY4 Necessita integrazione 
47 CENTRO FORMAZIONE FUTURA S.R.L. 8749FY5 Positivo 
48 CENTRO PROFESSIONALE DI FORMAZIONE & RICERCA APULIA SLODG81 Positivo 
49 CENTRO STUDI E RICERCHE "FRANCO SAVINO" Q42XD91 Necessita integrazione 
50 CESIFORM SRL WPKYKI7 Positivo 
51 CIOFS/FP-PUGLIA 8CTM8S4 Positivo 
52 CIRCOLO CULTURALE 'ENRICO FERMI' VXX6CL5 Positivo 
53 CIRCUITO INFORMATICO S.R.L. GE1JMC6 Negativo 
54 CIRPAS - CENTRO INTERUNIVERISTARIO DI RICERCA POPOLAZIONE, AMBIENTE E 

SALUTE - UNIVERSITA DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
HOQS1F8 Necessita integrazione 

55 CITYFORM ASSOCIAZIONE SENZA SCOPO DI LUCRO FE7GEX2 Positivo 
56 CNIPA PUGLIA 8UX1SV1 Positivo 
57 COID SRL BFNTE82 Necessita integrazione 
58 CONSEA S.R.L. EHSDUT0 Positivo 
59 CONSORZIO FRA COOPERATIVE SOCIALI ELPENDÙ ZGZOEY2 Necessita integrazione 
60 CONSVIP SCARL YZ9AEB9 Positivo 
61 CPIA DI LECCE MQ12T62 Positivo 
62 D.ANTHEA ONLUS 470JZR8 Positivo 
63 DRIVERS SRL 4KPKIL7 Necessita integrazione 
64 EN.A.P. PUGLIA DQNDFS1 Positivo 
65 EN.F.A.S - ENTE DI FORMAZIONE ASSISTENZA E SVILUPPO EBWXY17 Positivo 
66 ENAIP IMPRESA SOCIALE SRL Y9C9FP8 Necessita integrazione 
67 ENFAP PUGLIA OV4UX10 Necessita integrazione 

68 ENNEDI SERVICE SRL ETS4881 Necessita integrazione 
69 ENTE DEMETRA S.C.S. 1MPFCB2 Positivo 
70 ENTE SCUOLA EDILI DELLA PROVINCIA DI BRINDISI JWIS6L6 Necessita integrazione 
71 FABER SUD ONLUS HHR3K15 Positivo 
72 FILO SRL R65A875 Negativo 
73 FONDAZIONE LE COSTANTINE LSYHU91 Positivo 
74 FORM@LLIMAC ONLUS K1619K1 Positivo 
75 FORMAMENTIS S.R.L. RC6PRA4 Positivo 
76 FORMAT - ENTE DI FORMAZIONE DAUNO HDGJNU4 Positivo 
77 FORMEDIL CPT TARANTO R583L17 Positivo 



                                                                                                                                73629Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 24-11-2022                                                                                     

DIPARTIMENTO POLITICHE DEL LAVORO, 
ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

SEZIONE POLITICHE E MERCATO DEL LAVORO 

 8  

78 FSC - LECCE (FORMAZIONE E SICUREZZA NELLE COSTRUZIONI) 5AN8B81 Positivo 
79 FUTURESERVICE SCUOLA VEGA SRL IH61NB4 Positivo 
80 GENERAZIONE LAVORO SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE HDRM0O2 Positivo 
81 GENESIS CONSULTING TC8IJ71 Positivo 
82 GES.FOR. PNJ1WV6 Positivo 
83 HOMINES NOVI LRAXW87 Positivo 
84 I.F.O.A. - ISTITUTO FORMAZIONE OPERATORI AZIENDALI 9TMETR6 Positivo 
85 I.I.P. - ISTITUTO D'ISTRUZIONE PROFESSIONALE 2LHOX42 Parzialmente accoglibile 
86 I.I.S.S. "BELLISARIO-SFORZA" P3J1HG4 Negativo 
87 I.P.S.C.T.A.R. "MAURO PERRONE" KLIWLW1 Positivo 
88 I.R.A.P.L. - ISTITUTO REGIONALE ADDESTRAMENTO PERFEZIONAMENTO 

LAVORATORI 
IKX2DG9 Positivo 

89 I.T.O. S.R.L. (ISTITUTO TECNICO ORION) OYQZCW1 Positivo 
90 IAL INNOVAZIONE APPRENDIMENTO LAVORO PUGLIA SRL- IMPRESA SOCIALE CBCLUN1 Positivo 
91 INNOVA.MENTI H0EOHE1 Positivo 
92 IRIS - ISTITUTO DI RICERCA INTERNAZIONALE PER LO SVILUPPO 4CUG600 Necessita integrazione 
93 IRSEA - SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE 296F7U6 Positivo 
94 IRSEO ASSOCIAZIONE TTEW1D3 Positivo 
95 ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE "DA VINCI" VOS7TB1 Negativo 
96 ISTITUTO NAZIONALE FORMAZIONE PROFESSIONALE NM8KBG9 Negativo 
97 ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER L'INDUSTRIA E L'ARTIGIANATO 

"ARCHIMEDE" 
ZH5NDU4 Positivo 

98 ISTITUTO SUPERIORE DI PUBBLICA AMMINISTRAZIONE EPFQV43 Parzialmente accoglibile 
99 JOBEMPOWER 1QQF3O7 Necessita integrazione 
100 KHE SOCIETÀ COOPERATIVA D4HONT4 Positivo 
101 KNOW K. SRL SWYWZP9 Positivo 
102 L.E.F.T. LIBERO ENTE FORMAZIONE TARANTO 1WJQXL3 Positivo 
103 LA FABBRICA DEL SAPERE SRL ROTS7U2 Positivo 
104 LABOR LINE 1YQ8AO0 Necessita integrazione 
105 MERIDIA CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI SCS UBCUL10 Positivo 
106 METROPOLIS CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI A R.L. 3OHBKA5 Positivo 
107 MTM PROJECT SRLU 1MJWGV2 Positivo 
108 NUOVI ORIZZONTI SOC. COOP. SOC. CGT6U76 Positivo 
109 ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO "FILIPPO SMALDONE" PI7KNL2 Positivo 
110 OXFORD C56OF27 Necessita integrazione 
111 PASTERNAK SAS DI BUSCICCHIO CINZIA 4F9T197 Positivo 
112 PERCORSI CA165K2 Positivo 
113 PITAGORA COLLEGE SRL V4HOKE8 Positivo 
114 PROFETA ASSOCIAZIONE PER LO SVILUPPO DEL TERRITORIO NOGEB49 Positivo 
115 PROGETTOAZIENDA SRL ABGQMI2 Positivo 
116 PROGRAMMA SVILUPPO C3ET3V0 Positivo 
117 PROMO.SI.MAR. S.R.L. 9KWRGV6 Necessita integrazione 
118 PSA CORPORATION SRL XO4K575 Necessita integrazione 



73630                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 24-11-2022

DIPARTIMENTO POLITICHE DEL LAVORO, 
ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

SEZIONE POLITICHE E MERCATO DEL LAVORO 

 9  

119 PUGLIA VALORE FORMAZIONE GEOP6X1 Positivo 
120 REDMOND API FORM 64XJNQ4 Parzialmente accoglibile 
121 SAMA FORM PQ7W2W5 Positivo 
122 SCUOLA C.E.F. S.N.C. 7PZ1SE3 Positivo 
123 SCUOLA PROFESSIONALE "GIACOMO ROUSSEAU" SRL FZPD1T0 Positivo 
124 SICUR.A.L.A. S.R.L. 5A4NE27 Necessita integrazione 
125 SIRIO SVILUPPO E FORMAZIONE ONLUS ACTE532 Positivo 
126 SISTEA SOCIETA' COOPERATIVA G1H7FO5 Positivo 
127 SISTEMA IMPRESA SOCIETÀ CONSORTILE A RESPONSABILITÀ LIMITATA   CENTRO DI 

ASSISTENZA TECNICA C.A.T. 
UKTCR69 Positivo 

128 SISTEMA SOCIETA' COOPERATIVA A R.L. WWXXIG4 Positivo 
129 SKP PUGLIA S.R.L. HT9W5D9 Positivo 
130 SMILE PUGLIA QOYQ1B8 Positivo 
131 SOCIETÀ CONSORTILE IMPRENDO PUGLIA CENTRO ASSISTENZA TECNICA CONFESERCENTI A 

RESPONSABILITÀ LIMITATA (SOCIETÀ CONSORTILE IMPRENDO PUGLIA C.A.T. CONFESERCENTI A R.L.) 
TLTA2K5 Negativo 

132 SPEGEA SCUOLA DI MANAGEMENT S.C.AR.L. LCRHC89 Necessita integrazione 
133 SUDFORMAZIONE SRL 9XY3IW8 Positivo 
134 SVEG - RICERCA FORMAZIONE LAVORO - ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE E.T.S. 3Z3LBF3 Necessita integrazione 
135 TALENTFORM SPA 7G8ROQ3 Positivo 
136 TECSEO JJB1EG7 Necessita integrazione 
137 TELMAR SOCIETA' COOPERATIVA 4X2X6K2 Negativo 
138 THE BRITISH SCHOOL TARANTO S.R.L 015EY14 Positivo 
139 UNIVERSUS CSEI - CONSORZIO UNIVERSITARIO PER LA FORMAZIONE E 

L'INNOVAZIONE 
YQB47B4 Positivo 

140 WE WORK S.R.L. 5YUILJ7 Positivo 
141 WOOM ITALIA S.R.L. 0KN4WQ2 Positivo 
142 WWW.IN.FORMAZIONE.IT 8LCESH6 Positivo 

 


